
16-19 KAVKAZSKÁ PROCHÁZKA ц 
z knihy Lesoparki SSSR  11 Bo
hatství fauny a flóry Kavkazské 
přírodní rezervace

20-21 KAŤ ODHALEN PO 33 LĽ- 
l'E t'H  j/ Der Spiegel, Le Figaro 11 
Nacistický masový vrah Gustav 
Wagner přece jen neujde spraved
livému trestu

22-23 HOROSKOP Z DRAHOKAMU // 
Nauka i religija // Staletá víra v kou
zelnou moc drahokamů byla již 
vědecky vysvětlena

27-29 i ’'>BA, DÍLO, OSOBNOST //
Prof. PhDr. Josef Polišenský, DrSc. // 
Velikost českého krále a římského 
císaře Karla IV.

30-331 ' ’lil EDNIOE A POŠTA
V HISTORII И E. B. Fajnštejn, 
z knihy V mire otkrytki Ц Předchůd
ce pohlednic nalézáme již ve staro
věkém Egyptě

34-35 PRO ZNÁMKY SE I VRAŽDÍ // 
E. Hajdu, Ország vildg // Ušlech
tilá záliba filatelie má i své stinné 
stránky

36-37 BRANÝ DO JINÝCH SVĚTŮ // 
Smithsonian // Ve vesmíru nejsou 
jen černé, ale i bílé díry

38-39 HABENT SUA FATA LIBEI .1.1/ - 
Sputnik II Staré knihy a rukopisy 
mají často neuvěřitelně dobrodruž
né osudy

40-42 HOLLYWOODSKÁ AGÓNIE // .
Martin Morlock, Stern Ц Pro ces
tovatele, jehož zvědavost je podní
cena senzačními články amerických ' 
bulvárních plátků, je návštěva Hol
lywoodu zklamáním

43-45 KRÁLOVNA SPORTU MÁ MIS
TROVSTVÍ и  Vladimír Slobod- 
zjan II Kdo ze světových lehkých 
atletů získá na pražském mistrovství 
Evropy medaili?

46-49NEŠŤASTNÉ LÁSKY VINCEN
TA VAN GOGHA и к .  Wilkie, 
The Sunday Times Magazine, Hol
land Herald 11 Už v devatenácti poča
la historie van Goghových nešťast
ných lásek

51-54OHEŇ PLAMENY - POŽÁR // 
VÁLKA V ZÁKOPECH // Doku
mentace CTK II Ve třetím roce 
první svétové války se obě strany 
snažily o rozsáhlé ofenzivní operace, 
nakonec však převládla poziční vál
ka

59-62 HLÍNA II L. S. Rámámirtam, ze 
sbírky povídek Ganga // Ze života 
na indické vesnici 
MENTALITA OPIC II William 
Saroyan, The Mentality of Apes, 
Quest 1978 Ц Co se všechno může 
seběhnout kolem jedné eseje 
RAČTE DO FRONTY / / J. C. Col
lier, Reui/er's Difesi Il Chcete-li po
znat duši národa, postavte se do front


